
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE VIGILANZA - POLIZIA MUNICIPALE - CONTROLLO E

DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE
 

 
REG. GENERALE N. 24 del 23-05-2024

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE, CONTROLLO E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE

 
OGGETTO: INTERDIZIONE TRANSITO, SOSTA E FERMATA IN VIE DIVERSE DEL
CENTRO ABITATO DI LESINA PER IL GIORNO 26 MAGGIO 2024

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
 

 
Premesso  che nel giorno 26 maggio 2024 avranno luogo in Lesina i festeggiamenti in onore di San Primiano
martire;
 
 
Vista la nota acquisita al Protocollo dell’Ente in data 15/04/2023  n. 7470 con la quale la Parrocchia Maria S.
Annunziata  di Lesina ha comunicato il programma degli eventi e il percorso delle  processioni;
 
 
Vista la nota prot. 7499 del 15/04/2023 con la quale il Comitato Feste Patronali ha  trasmesso il “PIANO
DELLA SICUREZZA E EMERGENZA PER LE AREE ADIBIBILI A MANIFESTAZIONI PUBBLICHE E A
MANIFESTAZIONI DI  PUBBLICO SPETTACOLO” nonché “IDENTIFICAZIONE DI AREA SICURA PER
EVENTO DI FUCHI PIROTECNICI A TERRA E COLPI IN ARIA”;
 
 
Ravvisata la necessità di interdire il transito, la sosta e la fermata  dei veicoli nei tratti di strada interessati da 
processioni e spettacoli previsti per il giorno 26 maggio 2024, al fine di consentirne un ordinato e regolare
 svolgimento e tutelare la pubblica e privata incolumità;
 
 
Visti:
l’art. 7 del D.Lgs. 30.04.92, n. 285;
l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
 
 

ORDINA 
 

Ordinanza n. 24 del 23-05-2024 1/3



 
in data 26 maggio 2024 dalle ore 17:00 fino a cessata esigenza, l’interdizione del transito, della sosta e della
fermata  dei veicoli nei tratti di strada indicati nell’allegata planimetria, che forma parte integrante del presente
provvedimento,  al fine di consentire il passaggio della processione;
 
 
in data 26 maggio 2024 dalle ore 14:00 fino a cessata esigenza , l’interdizione del transito, sosta e fermata  nelle
seguenti strade, per svolgimento spettacolo pirotecnico:

-         via Banchina Vollaro,  tratto da via Cadorna  a via Carducci;
     

 
in data 26 maggio 2024 dalle ore 08:00 fino a cessata esigenza , l’interdizione della sosta nella seguente via, ad
esclusione dei mezzi agricoli autorizzati:  

-         via Banchina Vollaro,  parcheggio tra via Manzoni e via Carducci;
 
 
in data 26 maggio 2024 dalle ore 17:00 fino a cessata esigenza , l’interdizione del transito, sosta e fermata nelle
seguenti strade:

-         via Banchina Vollaro,  tratto da via  Vollaro a via Pola.
 

 
Non sono soggette al divieto:

1)     le unità delle Forze di Polizia in servizio;
2)    le unità adibite ad un pubblico servizio che abbiano necessità, non prorogabile, di accedere all’area
in ragione delle finalità istituzionali perseguite dall’Ente di appartenenza.
 

 
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva.  
Essa è valida per i giorni e negli orari sopra indicati.
Sarà resa conoscibile con apposizione di idonea segnaletica mobile e temporanea, in conformità alle prescrizioni
del Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, a cura e spese dei richiedenti, e con la
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente www.comunelesina.it 
Disposizioni incompatibili contenute in precedenti Ordinanze  sono sospese, per il periodo di vigenza della
presente.
 
 
Contro la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse può proporre ricorso:
al Tribunale Amministrativo della Regione Puglia entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi della legge 1035/
1971;
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 1199/1971.
 

 
Copia della presente ordinanza  viene trasmessa:
al Comando Stazione Carabinieri di Lesina;
alla parrocchia Maria Ss. Annunziata Lesina;
al Comitato Feste Patronali di Lesina.
 
 
Lesina, 23 maggio  2024
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
DOTT.SSA ANGELA MILONE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

Ordinanza n. 24 del 23-05-2024 2/3

http://www.comunelesina.it


 

Ordinanza n. 24 del 23-05-2024 3/3



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE VIGILANZA - POLIZIA MUNICIPALE - CONTROLLO E

DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE
 

 
REG. GENERALE N. 24 del 23-05-2024

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE, CONTROLLO E DIFESA DEL PATRIMONIO AMBIENTALE

 
OGGETTO: INTERDIZIONE TRANSITO, SOSTA E FERMATA IN VIE DIVERSE DEL
CENTRO ABITATO DI LESINA PER IL GIORNO 26 MAGGIO 2024

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data odierna
per 15 giorni consecutivi.

 
Lesina, 24-05-2024
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

Ordinanza n. 24 del 23-05-2024 1/1




